Z kolei następnemi chronologicznie przepisami, na
które powołują się czasem niektóre związki komunalne,
są: 1) rozporządzenie b. Komisji Rządowej Spraw We
wnętrznych i Duchownych z dnia 18(30) lipca 1855 r.
(Zbiór przepisów admin. Król. Polsk. Wydział Spr.
Wewn. i Duch. Cz. III, t. I, str. 423) i 2) rozporządzenie
b. Komisji Rządowej Spraw Wewn. i Duchów, z dn. 15
(27) października 1859 r. (tamże. Część III, t. I, str.
451). Oba te rozporządzenia jednak regulują wyłącznie
sprawę zwrotu kosztów kuracyjnych i w żadnym punkcie

nie dotyczą sprawy zwrotu kosztów opieki społecznej,
•która w tym czasie miała charakter nieobowiązkowy, lecz
dobrowolny.

Ustawa gminna z 1864 r. w art.